Que	de	conformidad	a	lo	dispuesto	en	el	Artículo	110°,	inciso	4	de	la	Constitución	de	la	Provincia	y	el	Artículo	54°	de	la	Ley	N°	4938,	el	Poder
Ejecutivo	 está	 facultado	 para	 la	 contratación	 de	 un	 empréstito	 «...por	 hasta	 la	 suma	 de	 Pesos	 Cuatrocientos	 Treinta	 y	 Cinco	 Millones
Doscientos	 Setenta	 y	 Seis	 Mil	 Doscientos	 Cuatro	 ($	 435.276.204,00),	 o	 su	 equivalente	 en	 otras	monedas,	 con	 el	 objeto	 de	 financiar	 la
ejecución	 de	 proyectos	 y/o	 programas	 sociales	 y/o	 de	 inversión	 pública,	 actualmente	 en	 desarrollo	 o	 que	 se	 prevean	 iniciar	 durante	 el
ejercicio	fiscal	2.013»	(Artículo	22º	de	la	Ley	5370).